Quodam tempore le&o ægritudinis ineubuit, nimiæ infirmitatis detentus 
eruciatu: cunique de fpatio fuæ vitae dubitaret, noffte Dominica, graviori infir
mitatis agitatus ftimulo, invoeavit Dominam fuam B. Genovefam, quam  toto 
«ientis d efid erio  am abat, ut fui memor D o m in u m  p ro  eo  precatura accederec.i
Illa devoti férvi fui miferta, eum parum obdormiret, apparuitei, ftans aparte 
pedum le£li, in quo jacebat, & facie jueunda 8c alloquio dulci confolabatur eum , 
dicens: Ne timeas, quoniam bonum Dominum habemus. Ille ex hilaricate 
Vultus eam agnofcens, coepit gradas agere venienti, inquirens, quis eftet Do-
minus ille. Cui illa: Jefus filius Dei. Vir autem Domini audiens filium Dei no-
ininari, quantum fopor finebat, exultabat uberius, & poft paululum evigilans, 
& fentiens fe fanitad precibus S. Genovefte virginis reftitutum, benedixit Deum, 
qui non derelinquit fperantes in fe, fed in fanftis fuis femper eft mirabilis. Multa 
quidem & alia per eum Doininus operari dignatus eft miracula, quæ nonfunt 
feripta in libro hoc, quia vel propter negligentiam oblivioni tradita, in memoria 
llon habentur, vel quia fan&itati ejus detrahentibus ineredibilia videbantur. 
*^unc autem ad gloriofum ejus tranfitum ftylus refiecfcatur, & quo tempore & 
q^aliter de hoc mundo migravit ad Dominum, brevi fermone referri debet.

C a p u t
(p) Anno 1195. ■ '
(S) Roncinus eft equus vilis. 1
ft) o*. Non gvadus vel paffus facit 5 unde nos talem equum vocamus: tit 'Pasganger, gradatiurø.
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Felix fanSli obitus i f  figna futuræ  gloriæ ejus prægrefa ac fecuta.

Ante feptem annos fui tranfitus de hoc mundo ad patrem, noØre quadam, 
per vifum vir quam decorus afpeØru, venerandacanitie, venufta facie, adftitit 
ei & dixit. Septem dies vives. Ille de vifione fua plurimum folicitus, fed Spi
nat Domini pienus, feptem dies incolumis trnnfiens, interpretatus eft per fep* 
tein dies feptem hebdomadas, vel. feptem menfes, vel feptem annos, quod ve- 
rius erat, defignari, ficut rei exitus comprobavit. Caftigans igitur corpus fuum 
& in fervitutem redigens, quamqu.am Dominum Deurn tota mentis devotione 
prins dilexerat, ac mandatis ipfius jugi obfervatione inhæferat, ab illo tamen 
tempore usque ad finem vitæ fuæ, ita carnem fuam cum vitiis & concupifcentiis 
crucifixit, ut anteaØra vita, refpeøru vitæ fubfequentis, delicata fuiffe crederetuf 
ac voluptuofa. Quis enim eum fine lacrymis maxillas ejus rigantibus orantent 
vidit? Cumque in altari divina celebraret, facrum myfterium offerens Deo, fic 
inflammabatur, fic lacrymabatur, veluti præfentes Domini in carne afpiceret 
pafliones. Longum eft itaque verbis exprimere, quantis vigiliis, jejuniis & 
orationibus affiduis feipfum affiixerit, & in holocauftum Domino præparaverit- 
Adjecit adhuc Dominus famuli fui tentare patientiam, & tamquam aururn in for- 
nace probare, ita corpus ejus ulceribus repievit, ut a planta^pedis usque ad ver- 
ticem non efiet in eo fanitas. Ule fciens, quia viytus in infirmitate perficitur, 
ornnia patienter fuftinuit, & ait: Si bona fufcepimus de manu Domini,, mala au- 
tem quare non fuftineamus?

Interea feptem annis rnira abftinentia & carnis mortificatione fere trans' 
aØris, cum quadragefiina a cunØris fidelibus, facra devotione obfervanda, ‘adve- 
niret, vir Domini fedula mente meditans noviftima fua & agonem fui finis, licet 
diem & horam fuæ refolutionis adhuc ignoraret, terminum tamen, qui præteriri 
non poterat appropinquare fciens, quotidie, cum furnrna cordis contritione & 
lacrymarum effufione & magna reverentia, facrificia Domini noftri Jefu Chrifti 
celebrabat, acfacrofanØra ipfius corporis & fanguinispardcipatione fe præmunie- 
bat. Qpiarta fe r ia , quæ Coenam Domini præcedit, paufante ep in fua camera 
cum quibusdam Fratribus, quf colloquendi gratia ad ipfum convenerant. Con- 
queftus eft Prior fibi & ceteris Fratribus, fe numquam graviorem noØrem fufti' 
nuifie. Vir autern Domini e cohvérfo reljiondit: Meliorem ac deleØrabilioretf1 
noØrem numquam me recolo habuifie: quia vidi Dominum meum Jefum Chri- 
ftum: duo alii cumeo erant & ego tertius, cum quibus ineffabiliter fum delec- 
tatus. Ad hæc Prior inquit, Forte, Pater fanøre, Dominus in hac vifitatione 
vos ad fe vocare venit, ficut vobis promifit antequam, partes Daciæ, intrare- 
tis. Ad refponfa Prioris fufjpirans, & perfundens fletibus ora, ait: Fiat mih*
fecundum verbum tuum.\

Poftera die, quæ Coena Domini appellatur, ad altaré divina celebraturus
4 I

accedit, & abfolutione fuper Difcipulos folito more faØra, & iisdem de manibu3 
ipfius communicatis, miflaque celebrata, Chriftum in pauperibus fufccpturus* 
cum ceteris fratribus progreditur, &mandatum cum ipforum magna devotione 
peragit: quoperaØro, ultimam coenam cum difcipulis fuis fumpturus ingrecfi' 
tur, Dominicum in hoc imitatus exemplum. O felix coena, quæ tand Patris 
magis eft illu flrrata præfen da, quam deliciis refeØrionis ditata! Quis'verbis queat 
referre, quam hilaris vultus, quam jucunda facies omnibus a fanØro viro eft

oftenfa,

oftenfa, qui illi convivio interfuerunt ? Jam in vultu ipfius miro modo “quod-, 
dam futuri gaudii præfagium demonftrabatur, quod exabundanda lætitiæ, quæ 
in ipfo ultra folkum cernebatur cognofci poterat. Jam divina mifericordia Io- 
cum habitadonis fuæ, fibi ad coenandum præparatum intraverat: Jam Spiritus 
fandus totum interiorem hominem ipfius repleverat, & velut Sponfus in tha- 
lamo, fic in cubiculo.cordis fui requievit: Jam demonftrabatur in carne ipfius, 
oculis corporeis fubjeda, quanto exultationis gaudio anima ejus in Domino Deo 
fuo exultavit, ob futuræ retributionis glorificationem, quam ei Dominus dåre 
difpofuie, ficut cuidam dilcipulo fuo honeftæ converfationis viro, nomine Ger-
&rdo, ante duodecim annos & eo amplius, per vifionem revelare dignatus eft. '/